КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11  мая  2018  года     №  457
р.п.Варгаши
 О выдаче ООО «Связьстройсервис» разрешения на использование части земель в границах Мостовского, Уральского сельсоветов

для строительства ВОЛС с.Мостовское– д.Урал

В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Постановлением Правительства Курганской области от 14 июля 2015 года № 220 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, размещение которых осуществляется на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Связьстройсервис» (далее ООО «Связьстройсервис») разрешение на использование части земель, собственность на которые не разграничена:

 - в границах Мостовского сельсовета (кадастровый квартал 45:03:011003), площадью 5766 кв.м., согласно координатам характерных точек, указанным в приложении 1 к настоящему постановлению,  на срок  с  14 мая 2018 года  по 31 декабря  2018 года;

-в границах Уральского сельсовета (кадастровые квартала 45:03:011401, 45:03:011002, 45:03:011701, 45:03:010801, 45:03:010802) площадью 25355 кв.м., согласно координатам характерных точек, указанным в приложении 1 к настоящему постановлению,  на срок  14 мая 2018 года  по 31 декабря  2018 года.
       Цель использования части земель: для строительства ВОЛС с.Мостовское, ул.Ленина, д.1 – д.Урал, ул.Мельничная, д.1 для ТД в с.Шастово Варгашинского района Курганской области в рамках проекта «УЦН-2 Курганская область».
2. Принять к сведению, что действие разрешения на использование части земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно п.2 ст.39.34 Земельного кодекса Российской Федерации досрочно прекращается со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу.

3. Отделу земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района:

1) в случае предоставления земельного участка гражданину или юридическому, направить уведомление о прекращении действия разрешения на использование части земель ООО «Связьстройсервис» в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении земельного участка, а копию этого уведомления – в течение десяти рабочих дней в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.
2) в течение десяти рабочих дней со дня выдачи разрешения на использование части земель направить копию этого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.
4. ООО «Связьстройсервис» обязать:

1) использовать части земель в соответствии с целью, указанной в пункте 1 настоящего постановления, способами, не наносящими вред окружающей среде, в том числе, земле как природному объекту, не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик части земель, экологической обстановки в границах земель и прилегающей территории;

2) в случае, если использование части земель на основании разрешения на использование части земель приведет к порче, либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, привести данные земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
3) выполнить необходимые работы по рекультивации нарушенных земель.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.
Глава Варгашинского района                                                             В.Ф.Яковлев